
UCHWAŁA NR XLV/487/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 i 584) Rada Miejska 
w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zakres pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Opoczno obywatelom 
Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 i 584), w zakresie posiadanych środków, w postaci: 
1) zakwaterowania; 
2) całodziennego wyżywienia, zapewnienia artykułów i produktów spożywczych; 
3) zapewnienia środków czystości, środków higieny osobistej, leków oraz środków i sprzętu 

medycznego; 
4) zapewnienia odzieży oraz obuwia; 
5) zapewnienia artykułów wyposażenia domowego; 
6) doradztwa oraz wsparcia organizacyjnego w dostępie do usług publicznych, społecznych 

i oświatowych; 
7) zapewnienia pomocy psychologicznej; 
8) zapewnienia tłumaczeń dokumentów oraz usług tłumacza; 
9) zorganizowania szkoleń z języka polskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADF29CEA-7AE3-4617-9F8B-10F6A498301B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3


